
ZARZĄDZENIE Nr 1554/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 16.06.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały  
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ 
części zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 3 
przy ul. Powiśle w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r. poz 446  ) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ części 
zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 3 przy ul. 
Powiśle w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ części zwaloryzowanej 
bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 3 przy ul. 
Powiśle w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz 446  ), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1774, 1777, z 2016 r. poz. 65 ) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pana [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], Pana [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst 
jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] zwrotu ½ części zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu 
mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 
poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 
3 przy ul. Powiśle w Krakowie, z własnością, którego związany jest udział w nieruchomości 
wspólnej stanowiącej prawo własności gruntu oznaczonego jako działka nr 47/3 obr. 146, 
jednostka ewidencyjna Kraków – Śródmieście objęta księgą wieczystą Nr KR1P/00010671/2 
oraz części budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali 
wynoszący obecnie 58/1000 części, dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – 



Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Nr 
KR1P/00487160/1 nabytego od Gminy Miejskiej Kraków na podstawie aktu notarialnego 
Rep. A Nr 14373/2012 z dnia 12 lipca 2012 r. przez Państwo [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu faktycznego dokonanej w oparciu o 

zgromadzone dokumenty ustalono, że  w dniu 12 lipca 2012 roku aktem notarialnym  Rep. A 
14373/2012 Państwo [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 
2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nabyli od 
Gminy Miejskiej Kraków lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położony w budynku przy ul. Powiśle 3 w Krakowie z 
zastosowaniem bonifikaty w wysokości 90% udzielonej od ceny sprzedaży tego lokalu. 

Przedmiotowy lokal następnie w drodze spadkobrania po [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zmarłej w dniu 22 kwietnia 2013 r. 
nabył mąż Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 
poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w 1/3 części, syn Pan 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w 1/3 części i córka Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w 1/3 części, stosownie do aktu 
poświadczenia dziedziczenia z dnia 19 lipca 2013 r., Rep A nr 14629/2013. 

Następnie spadkobiercy powyższy lokal zbyli umową zamiany zawartą w dniu 18 
grudnia 2013 r. Rep A 27899/2013 na rzecz Spółki Ad - System Spółka z o.o. Od dnia 
nabycia przedmiotowego lokalu tj. 12 lipca 2012 r. do dnia zbycia tj. 18 grudnia 2013 r. nie 
upłynęło 5 lat.

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami ( tj. Dz.U. z 2015 poz 1774 z późn. zm. ) w brzmieniu obowiązującym w 
chwili zawierania powyższych umów obowiązek zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikaty 
powstaje w przypadku, gdy zbycie lokalu mieszkalnego nabytego od Gminy Miejskiej 
Kraków nastąpiło przed upływem 5 lat od daty jego nabycia a obowiązek ten dotyczy również 
osoby bliskiej pierwotnego nabywcy, co wynika z brzmienia art. 68 ust. 2b cytowanej ustawy. 
Zważyć należy, że w odniesieniu do osób bliskich pierwotnego nabywcy nie ma zastosowania 
art. 68 ust. 2a pkt 1-5 ustawy o gospodarce nieruchomościami wyłączający obowiązek zwrotu 
bonifikaty, co potwierdza wyrok SN z dnia 14 lipca 2010 r. sygn. akt. VCSK 15/10, zgodnie z 



którym „ Przesłanki zwolnienia od obowiązku zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po 
jej waloryzacji ( art. 68 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami, 
Dz.U z 2004 r., Nr 261, poz. 2603 ze zm.) mają zastosowanie do pierwotnych nabywców 
nieruchomości wskazanych w art. 68 ust. 2 ustawy, a nie do osób im bliskich ( art. 68 ust. 2 
lit. b ustawy ), na rzecz których zbyły nieruchomość.”

Dodatkowo Sąd Apelacyjny we Wrocławiu wyrokiem z dnia 23.02.2012 r. sygn. akt. I 
Ca 91/12 stwierdził, że „ po spełnieniu przesłanek z art. 68 ust. 2 w zw. z ust. 2b ustawy z dnia 
21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( tj. Dz.U 2010, Nr 102, poz. 651 ) powstaje z 
mocy prawa po stronie bliskiej obowiązek zwrotu kwoty równej zwaloryzowanej bonifikacie. 
Obowiązek ten nie przechodzi z pierwotnego nabywcy na osobę bliską, lecz na podstawie 
ustawy powstaje z chwilą dalszego rozporządzenia nieruchomością”.

 Również Sąd Apelacyjny w Poznaniu Wydział I Cywilny z dnia 10.01.2013 r. w 
sprawie o sygn. akt I ACa 1097/12 stwierdził, że nie ma uzasadnienia prawnego dla tezy, iż w 
stanie prawnym obowiązującym po nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami z 
dnia 24.08.2007 r. obowiązek zwrotu bonifikaty w przypadku sprzedaży nieruchomości przed 
upływem terminu wskazanego w art. 68 ust. 2 ustawy obciąża tylko i wyłącznie osoby bliskie, 
które nabyły nieruchomość w drodze czynności prawnej od pierwotnie zobowiązanego: 
„Przepisy obowiązujące po nowelizacji obciążają obowiązkiem zwrotu bonifikaty osoby 
bliskie niezależnie od tego czy stały się właścicielem lokalu na podstawie umowy zawartej z 
pierwotnym nabywcą, czy też w wyniku dziedziczenia po nim.” 

Z tych względów należy przyjąć, że obowiązek zwrotu kwoty równej połowy 
bonifikaty udzielonej pierwotnemu nabywcy lokalu mieszkalnego, po jej waloryzacji, obciąża 
na podstawie art. 68 ust. 2b w zw. z ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami osoby 
bliskie, które nabyły i zbyły lokal, a tak właśnie było w stanie faktycznym niniejszej sprawy.

Powyższe powoduje powstanie obowiązku zwrotu przez Pana [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], Pana [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] po 1/6 części kwoty udzielonej bonifikaty po jej 
waloryzacji.

Mając powyższe na uwadze pismami nr GS-16.7124.131.2015; GS-16.7124.132.2015; 
GS-16.7124.133.2015 z dnia 26 sierpnia 2015 r. wezwano odpowiednio Pana [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], Pana [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 



danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej Kraków kwoty w 
wysokości  po 60.026,70 zł ( łączna kwota to 180.080,10 zł ), tytułem zwrotu zwaloryzowanej 
bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 3 położonym przy ul. 
Powiśle w Krakowie udzielonej przy zbywaniu tego lokalu na mocy postanowień uchwały Nr 
XLVI/568/08 z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych 
stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz 
najemców ( z późn. zm. ). Wyjaśniając jednocześnie, że zwrotowi podlega część, którą Pan 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], Pan [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zgodnie z aktem poświadczenia dziedziczenia z dnia 19 
lipca 2013 r., Rep A nr 14629/2013 nabyli po zmarłej żonie/matce, co stanowi po 1/6 części 
kwoty udzielonej bonifikaty po jej waloryzacji. 

Pismem z dnia 10 lutego 2016 roku skierowanym do Rady Miasta Krakowa Pan 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], Pan [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 



Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wystąpili w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
żądania zwrotu bonifikaty na podstawie art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 
gospodarce nieruchomościami. Ww. wyjaśnili, że „ Po śmierci żony [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wraz z synem [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zamieszkiwał lokal przy ul. Powiśle. Z 
uwagi na nieduży metraż tego lokalu mieszkalnego ( 56,79 m 2) oraz niekorzystny układ ( 
jeden z trzech pokoi był przechodni, w lokalu była tylko jedna łazienka, brak było osobnej 
toalety ), [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 
2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] po śmierci matki 
zdecydowała się zamieszkać na stałe wraz z mężem w jego rodzinnym domu w Gorlicach. 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wraz z synem z trudem radzili 
sobie z utrzymaniem mieszkania, gdyż koszty te w szczególności w zimie pochłaniały 
większość ich dochodów (…).” Jak wynika z dokumentów zgromadzonych przy ww. wniosku 
Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 
z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w 2011 roku miał zawał serca, 
zatem do stałych kosztów utrzymania doszły koszty opieki lekarskiej i lekarstw oraz koszt 
wykupienia abonamentu w strefie płatnego parkowania ( ul. Powiśle 3 ). Wnioskodawcy 
dodatkowo wyjaśnili, że „ Celem umożliwienia powrotu do rodzinnego miasta [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] oraz poprawy jakości życia ( 
zmniejszenia kosztów utrzymania lokalu i podzielenia tych kosztów na większą liczbę osób) 
wnioskodawcy zdecydowali się pod koniec 2013 roku zamienić posiadany przez nich lokal na 
inny lokal mieszkalny przeznaczony i wykorzystywany na cele mieszkaniowe położony w 
Krakowie przy ul. Bojki. Lokal ten o powierzchni 65,90 m2 jest (…) większy od wcześniej 
zajmowanego lokalu, posiada trzy duże nieprzechodnie pokoje, łazienkę oraz WC, a koszty 
jego utrzymania są znacznie niższe(…). W wyniku dokonaniu zamiany [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 



ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zamieszkała w Krakowie wraz z mężem, 
bratem i ojcem w lokalu przy ul. Bojki. Wnioskodawcy dokonali zatem zamiany zakupionego 
wcześniej przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 
poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]i [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] lokalu na inny lokal mieszkalny w celu 
poprawienia swoich warunków mieszkaniowych. W ramach zamiany wnioskodawcy nie 
uzyskali żadnej korzyści finansowej ( umowa zamiany nie przewidywała żadnych dopłat), 
natomiast umożliwili sobie wspólne zamieszkiwanie jednego lokalu oraz poprawili własne 
warunki bytowe ( miesięczne koszty utrzymania lokalu są niższe zimą o około 700,00 zł a 
koszty te dzielą się na cztery osoby, a nie jak wcześniej było na dwie).

Nadto Wnioskodawcy oświadczyli, że „ zarobki nie pozwalają na zgromadzenie tak 
wielkiej sumy, gdyż [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 
6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 
2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] z uwagi na 
trwałą wadę kręgosłupa i brak możliwości pracy w wyuczonym zawodzie, poszukuje pracy i 
nie posiada stałego dochodu, [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst 
jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] uzyskuje miesięczny dochód w wysokości 2600,00 zł netto, a [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w wysokości 2500,00 zł netto” (na te 
okoliczność przedłożyli dokumentację).  Ww. twierdzą, że jedyną możliwością zapłaty 
żądanej kwoty tytułem zwrotu kwoty udzielonej przy wykupie lokalu mieszkalnego nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy ul. Powiśle 3 w Krakowie 
byłaby sprzedaż lokalu przy ul. Bojki, co pozbawiłoby Ich dachu nad głową i czego z 
oczywistych względów chcieliby uniknąć.

Podkreślają również, że „ dokonując zamiany lokalu (…) nie wiedzieli, iż będą 
zmuszeni do zwrotu udzielonej [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst 



jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] bonifikaty.(….) nie wiedzieli, iż w przypadku zamiany odziedziczonej przez nich 
połowy lokalu mieszkalnego na inny lokal mieszkalny zmuszeni będą do zwrotu bonifikaty”

Wyżej wymieniony wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia i 
Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa w dniu 12 kwietnia 2016 r. ( opinia nr 
351/16 ) oraz Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa w dniu 26 kwietnia ( opinia 
439/16 ). 

  Przeprowadzone postępowanie wyjaśniające w oparciu o bazę danych OTAGO ELUD 
Viewer – dane osobowe – wykazało, że:
- Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 
z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jest zameldowany na pobyt 
stały pod adresem przy ul. Jakuba Bojki 5/6 od dnia 27.12.2013 r.
- Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 
z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jest zameldowany na pobyt 
stały pod adresem przy ul. Józefa Friedleina 28B/18 od dnia 08.12.2006 r.
- Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 
z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jest zameldowana na pobyt 
stały w miejscowości Lipinki 84, gm. Wójtowa od dnia 25.10.2010 r.

Dodatkowa kwerenda dokumentów dotyczących wynajmowanego od Gminy 
Miejskiej Kraków lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst 
jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] przy ul. Friedleina 28b w Krakowie wykazała, że Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] ( matka Pana [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]) jako najemczyni ww. lokalu 
oświadczyła w dniu 14.01.2009 r., że w lokalu tym oprócz Niej zamieszkuje również jej wnuk 
Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 



z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].

Przedstawiony stan faktyczny przedmiotowej sprawy może być zatem rozpatrzony na 
podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Tak więc właściwy organ w 
innych przypadkach niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust 2a powyższej ustawy może 
odstąpić od żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji – pod 
warunkiem, że zgodę na to wyrazi rada gminy w drodze uchwały.

Z uwagi, zatem na wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 16 
maja 2016 r. i powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie Komisji Rady Miasta 
Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa.


